
Cashmoaker

Špičkoví 
 hřebci 2 012



Více informací 
o hřebcích na stránkách 

www.gestuet-sprehe.de

Cashmoaker
Bělouš, Berlin-Brandenburg, 
*2006, KVH 167 cm, 
přip. poplatek EUR 750,-

VÍTĚZ 70-TI DENNÍHO TESTU

Zářivý parkurový specialista, díky svému typu a vybavení, s vysokou měrou harmonie ve stavbě těla. Jeho 
skokové schopnosti jsou skutečně dech beroucí a zrychluje srdeční tep skokovým expertům. S vynikající 
technikou a předpisovým skokovým lukem ukazuje tento hřebec, že co do výšky překážek nemá žádné 
hranice. Cashmoaker absolvoval v roce 2009 30-ti denní test se špičkovými známkami až do 10,0 a byl 
na 70-ti denním testu v roce 2011v Prussendorfu jasným vítězem s celkovou známkou 8,11 a k tomu 
zvítězil mezi skokovými hřebci se známkou 8,89.
V současné době již Casmoaker sbírá mnohá vítězství a umístění ve stylových soutěžích do stupně L. 
Několik hříbat z prvního ročníku již bylo premiováno. Jeho otec Calido I má jedinečné sportovní kvality 
jako nepřekonatelný skokový vítěz své třídy během zkoušek hřebců v Adelheidsdorfu 1994 stejně tak 
jako mnoha parkurových soutěží a s dvojnásobnou účastí na Bundesšampionátu. V Bavorsku odchovaný 
otec matky Lafi tte začal svou chovnou kariéru v Oldenburgu a později mnoho let připouštěl v zemském 
hřebčinci Neustadt/Dosse, kde sám aktivně závodil ve skokových soutěžích do stupně T a jeho syn 
Lalique vyhrál v roce 2003brandenburský körung. Bába Lagune dala několik skokových 
koní úspěšných v nejtěžších soutěžích, např. Hřebce lafi tte, Azarro 
a Continue. 
Schválený pro:Oldenburg, OS-International, Westfalen,  ČT.  
Chovatel: Frank Timmreck, Schwarzholz.

Calido I

Cantus
Caletto I v. Cor de la Bryère A.N.

Monoline v. Roman

Baroness VII
Corlander v. Coriolan

Kolett v. Roman

La Fayette

Lafi tte
Landsberg v. Landgraf I

Investa v. Inschallah x

Lagune
Lear v. Leuchtfeuer 2602

Koralle v. Kolibri



Tyto hřebce vybrala komise 
plemenné knihy Českého 

teplokrevníka pro plemenitbu v ČR.

Lantino
Hnědák, Holst., 
*2006, KVH 167 cm, 
přip. poplatek EUR 850,- 
Landos – Caretino – Latino

1. REZERVNÍ VÍTĚZ 2008 
V HOLŠTÝNSKU

Málokdy vídaný multitalent, hřebec s enormním výrazem a nádherným exteriérem. Lantino byl rezervním 
vítězem holštýnského körungu v Neumünsteru, kde nadchl publikum svou excelentní mechanikou klusu 
a byl označen za pohybově nejnadanějšího hřebce svého ročníku. Také cval a krok vyhovují nejvyšším 
nárokům, skok provádí s velkým přehledem, ideální schopností a je vybaven velmi dobrou technikou. 
Při 30ti denním testu 2009 deklasoval Lantino ostaních 42 účastníků jako nejlepší skokový hřebec 
s neuvěřitelnou průměrnou známkou 9,36. Schopnost, technika a skoková baskule, to vše je hodnoceno 
u tohoto vynikajícího mladého hřebce vysokými známkami. V roce 2010 absolvoval 70-ti denní test 
ve Schlieckau s výbornými známkami za skokové dovednosti. Ve sportu se nejdříve uvedl v drezurním 
obdélníku, kde již získal vítězství a umístění v jezdeckých soutěžích na styl. Mezitím již získal vysoká 
umístění ve skokových soutěžích na styl do 125 cm. Jeho první potomci byli ve velkém množství 
premiováni. Jeho otec Landos, syn hřebce století Lorda, dal vysoký počet špičkových potomků úspěšných 
ve sportu. V mezinárodním sportu úspěšný otec matky Caretino patří mezi nejvyužívanější hřebce 
holštýnské plemenné knihy. Je jedním z nejvšestrannějších hřebců svého plemene,  dává 
drezurní i skokové koně pro ty nejvyšší nároky, což mu již po mnoho 
let zajišťuje vysoké hodnocení v žebříčku plemenných hřebců. 
Schválený pro: Holstein, Oldenburg, OS-International, 
Westfalen, ČT. 
Chovatel: Marius Carstensen, Norstedtfeld.

Landos

Lord
Ladykiller xx v. Sailing Light xx

Viola v. Cottage Son xx

Uta V
Calypso I v. Cor de la Bryère

Melissa v. Capitano

Cindy V

Caretino
Caletto II v. Cor de la Bryère

Isidor v. Metellus

Unora I 
Latino v. Ladykiller xx

Minora v. Farnese



Více informací 
o hřebcích na stránkách 

www.gestuet-sprehe.de

Chico´s Boy
Hnědák, Holst., 
*2000, KVH 169 cm, 
přip. poplatek EUR 1000,-

VÍTĚZ S DVOJITÝM NADÁNÍM

Vítěz holštýnského körungu 2002 přesvědčil o svých kvalitách i v chovu: je prokazatelně jedním z mála 
multitalentů v současnosti, pasuje v podstatě ke každému původu a své jedinečné vlastnosti jako skvělé 
chody, jezditelnost a skokové schopnosti předává důsledně i svým potomkům. Chico´s Boy byl vítězem 
v drezurních soutěžích, kvalifi kovaný na Bundesšampionát a absolvoval vynikající 30-ti denní test 
ve Schlieckau. V roce 2006zvítězil se špičkovými známkami za jezditelnost (8,88) a skokové vlohy (9,03) 
v 70-ti denním testu v Neustadt/Dosse . Na oldenburském körungu 2006 byl uchovněn jeho syn Cevin 
Costner, který je v současné době velmi úspěšný v Youngster tour na mezinárodních kolbištích v sedle 
s Janem Sprehe.  Mezitím již dospěl do věku šesti let počet jeho uchovněných synů, např. Chat Qui Rit de 
L, Chico´s EGI, Chicos Son, Come and Fight a Chico´s Hero. Mnoho dcer bylo na přehlídkách premiováno, 
jako na elitní přehlídce premiovaných klisen v Oldenburgu, Hannoveru a Sachsen- Thüringen. Jeho chovný 
index potvrzuje: Chico´s Boy je multitalentovaný plemeník té nejlepší třídy, který se s indexy 131 bodů 
ve skocích a 128 v drezuře umístil v obou disciplínách mezi nejlepšími plemeníky. Nejstarší potomci jsou 
v roce 2011 sedmiletí a již jsou úspěšní v těžkých soutěžích.
Schválený pro: Holstein, Hannover, Oldenburg, OS-International, 
Westfalen. ČT.
Zařazen do hannoverského skokového programu.
Chovatel: Heinz Hermann Clausen, Stolpe.

Carpaccio

Caretino
Caletto II v. Cor de la Bryère

Isidor H v. Metellus

Bettina II HSP
Lantaan v. Lord

Holde HSP v. Ladykiller xx

Eluna H

Silbersee A. N.
Silver Matal xx v. Fortino II

Cibelle v. Quastor

L-Cordula H
Cor de la Bryère v. Rantzau

Esther H v. Colt



Tyto hřebce vybrala komise 
plemenné knihy Českého 

teplokrevníka pro plemenitbu v ČR.

Carlucci
Hnědák, Hann., 
*2002, KVH 168 cm., 
přip. poplatek EUR 800,-

HANNOVERSKÝ ŠAMPION ELITNÍ 
AUKCE 2007 VE VERDENU

Carlucci představuje formát moderního plemeníka, který okouzluje sportovní elegancí v tmavém 
kabátě – dobře vybavený třemi základními chody a neuvěřitelně vysokou jezditelností. Po úspěšném 
zahájení kariéry v Hessensku změnil své působiště díky hannoverské jarní aukci v roce 2007, kde ho 
za rekordní sumu získal hřebčín Sprehe, kde mohla jeho kariéra zdárně pokračovat. 
Carlucci absolvoval výkonnostní zkoušky hřebců v Adelheidsdorfu. Tam okouzloval svým cvalem 
a konstitucí. Jeho velmi dobré skokové vlohy vedly k vysokým ohodnocením za skoky i za skokovou 
zkoušku v terénu. Jako čtyřletý získal mnoho vítězství a umístění ve skokových soutěžích na styl pro 
mladé koně do stupně L. V roce 2008 se po úspěšných kvalifi kacích probojoval mezi fi nalisty šestiletých 
koní na Bundesšampionátu. Do těžkých soutěží postoupil v sedle s Tanjou Sprehe. Od roku 2009 se 
Carlucci mnohokrát umístil ve středně těžkých a těžkých parkurech i na mezinárodní úrovni.
První potomci jsou přesvědčiví jak typem, tak sportovními vlohami. Mnoho z nich bylo premiováno. 
Přesvědčují svými skokovými vlohami v té nejlepší formě. Ti nejstarší z nich jsou již úspěšní ve sportu. 
V roce 2011 byl na körungu v Zweibrücken uchovněn jeho první syn. 
Schválený pro: Hannover, Oldenburg, OS-International, Westfalen, ČT. 
Zařazen do hannoverského skokového programu.
Chovatel: Joachim Beckmann, Freiburg.

Contendro I

Contender
Calypso II v. Cor de la Bryère

Gofi ne v. Ramino

Bravo
Reichsgraf v. Rinaldo

Ofarim v. Rasputin

St.Pr.St. Grace

Glücksstern
Gardestern I v. Gotthard

Wiesenfreude v. Wendekreis

Jerubina
Jet Stream xx v. Nelcius xx

Dagmar v. Davos



Více informací 
o hřebcích na stránkách 

www.gestuet-sprehe.de

Fürst Wilhelm
Černý hnědák, Oldb., 
*2006, KVH 168 cm, 
přip. poplatek EUR 850,- 
Fürst Heinrich – Sandro Hit – 
De Niro

DREZURNÍ CRACK S UKÁZKOVÝM 
PŮVODEM

Lesklý černý tanečník s fascinujícím celkovým vzhledem předurčený k drezuře. Suverénní 
ve vystupování, vybaven takovým pohybem, který se jen těžko hledá. Fürst Wilhelm byl úspěšný 
ve stylových drezurních soutěžích a několik jich vyhrál. Svůj 30ti denní test absolvoval v roce 2009s 
nadprůměrným hodnocením. První potomci jsou ve stejném typu a mnoho z nich obdrželo prémii.
Pro drezuru předurčený Fürst Wilhelm má aktuálně nejlepší původ. Jeho předčasně uhynulý 
otec Fürst  Heinrich zvítězil ve 30ti denním testu v roce 2001, vítěz mezi čtyřletými hřebci 
při  oldenburském körungu v roce 2002 a v roce 2003 se ve Verdenu stal mistrem světa pětiletých 
drezurních koní. I přes předčasný odchod se rozvinul v absolutního producenta úspěšných koní, má 
přes 40 synů v chovu a přes 70 premiovaných klisen.V roce 2011 zvítězila jeho absolutně výjimečná 
dcera Woodlander Farouche, odchovaná v Anglii, na mistrovství světa pětiletých koní ve Verdenu. 
Fürst Heinrich jako otec, dále Sandro Hit, De Niro a Rubinstein I – úžasný původ!
Schválený pro: Oldenburg, Westfalen, ČT.
Chovatel:  Wilhelm Meiners, Werlte.

Fürst Heinrich

Florestan I
Fidelio v. Furioso II

St.Pr.St. Raute v. Rheingold

Dawina
Donnerhall v. Donnerwetter

St.Pr.St. Wibke v. Weinberg

Lady Scarlett

Sandro Hit
Sandro Song v. Sandro

El.St. Loretta v. Ramino

Lady Devinja
De Niro v. Donnerhall

St.Pr./El.St. Ladys-Rubin v. Rubinstein I



Tyto hřebce vybrala komise 
plemenné knihy Českého 

teplokrevníka pro plemenitbu v ČR.

Lyjanero
Hnědák, Oldb., 
*2008, KVH 173 cm, 
přip. poplatek EUR 900,- 
Landos – Casall – Carthago

SKOKOVÝ ZÁZRAK NADCHL 
ODBORNÝ SVĚT

První rezervní vítěz holštýnského körungu v Neumünsteru 2010. Lyjanero se ukazuje jako kapitální 
holštýn v elegantním formátu, s fenomenálnímy chody a výjimečným skokovým potenciálem, přes svůj 
velký rámec s harmonickou stavbou těla. Brilantní v nástupu a nepřekonatelný na skoku. Vedoucí chovu 
Holštýnska Dr.Thomas Nissen o něm říká: „Jen velmi zřídka jsme zde měli hřebce, který by skákal 
s tak velkým přehledem, klidem a schopnostmi!“ Během 30-ti denního testu ve Schlieckau, kde byl 
vysoko ohodnocen ve své speciální disciplíně skákání a při hodnocení exteriéru obdržel taktéž vysoké 
ohodnocení, tuto svou výjimečnost bezesporu potvrdil.
Otec Landos se osvědčil jako všestranný plemeník, mezi jeho potomky patří např. Grand Prix-
drezurní kůň The Lion King B/ Rudolf Zeilinger nebo mezinárodně úspěšný skokan Magic Bengtsson/
Peder Fredericson (SWE), který na OH v Aténách získal 4.místo v jednotlivcích a stříbrnou medaili 
v družstvech. Pokus o oživení neobyčejně výkonné krevní linie hřebce Lord se ukazuje díky hřebcům, 
jako jsou Lordanos, Lantino a nyní i Lyjanero, jako velmi úspěšný.
Otec matky Casall je momentálně vysoce úspěšný na světových parkurových kolbištích 
s Rolf-Göran Bengtssonem a je stálicí holštýnského chovu. Také otec 
Carthago ve třetí generaci byl s Josem Lansinkem velmi úspěšný 
při reprezentaci Holandska v soutěžích Poháru Národů.
Schválený pro: Holstein, Oldenburg, OS-International, 
Westfalen. Chovatel:  August Bartjen, Bad 

Zwischenahn.

Landos

Lord
Ladykiller xx v. Sailing Light xx

Viola H v. Cottage Son xx

Uta V H
Calypso I v. Cor de la Bryère

Melissa H v. Capitano

Urzona

Casall
Caretino v. Caletto II

Kira XVII v. Lavall I

Piave III
Carthago v. Capitol I

Korea v. Aurelio I



Gestüt Sprehe GmbH
EU-Besamungstation
Neuekamp 1 • D49624 Löningen – Benstrup
Tel. +49 54 32 / 80 38 80 • Fax +49 54 32 / 80 38 88
www.gestuet-sprehe.de • pferde@sprehe.de

Bankovní spojení: Oldenburgische Landesbank Cloppenburg
Konto Nr. 3107212700 • Kód banky 28021504
IBAN: DE 96 2802 0050 3107212700 • SWIFT kód: BIC: OLBO DE H2

Objednávka katalogu a videa
Tel. +420 728 436 100 • E-mail: k.lacina@sprehe.de

Kontakt pro Českou republiku:
Karel Lacina
Tel. +420 728 436 100 • E-mail: k.lacina@sprehe.de

Lo
rd

 W
ein

ga
rd

 a
 Ja

n 
Sp

re
he

Obchodní podmínky
Náš hřebčín je uznáván jako EU-inseminační stanice.

Majitelé klisen, kteří využívají našich služeb, závazně akceptují násle-
dující podmínky, jako připouštěcí a inseminační podmínky Oldenbur-
ského svazu.

Naši hřebci jsou nabízeni k inseminaci čerstvým nebo hluboko zmraze-
ným spermatem. V případě, že některý z hřebců ze závažných důvodů 
(závodní nasazení, nemoc) nebude k dispozici, může být, pokud je to 
možné, použito hluboko zmrazené sperma nebo podle přání zákazníka 
vybrán jiný hřebec z naší nabídky. Nárok na vrácení celého nebo části 
připouštěcího poplatku není možný.

Od dubna do července jsou k dispozici od hřebců vždy dvě dávky sper-
matu na jeden cyklus říje.

Připouštěcí lístky jsou od začátku připouštěcí sezony založeny u nás 
(nikoliv u veterináře).

Objednání semene je možné denně od 7,00 do 9,00 hod. telefonicky 
(00 49 – 54 32 – 80 38 810) nebo faxem (00 49 – 54 32 – 80 38 88) 
nebo emailem zasláním vyplněného protokolu o objednávce spermatu. 
Protokol je možné vyžádat u K. Laciny.  V neděli a pondělí pouze osobní 
odběr nebo je možnost vyzvednutí zásilky se spermatem na nádraží 
v Drážďanech. Od úterý do soboty přímé doručení k chovateli.

Objednávka musí obsahovat následující:
• jméno a adresu vlastníka klisny/objednávajícího včetně tel. a fax čísla
• kompletní doručovací adresu
• údaje o klisně (jméno, původ, životní číslo, věk)
• chovatelský svaz, u kterého bude připouštění nahlášeno
• požadovaný hřebec
• doklad o uhrazení připouštěcího poplatku

Pokud objednávka nebude obsahovat všechny požadované údaje, nebu-
de možné bohužel dávku semene poslat.

Reklamace (semeno, dodávka) jsou obecně možné jen v den doručení.

Připouštěcí stanice je zodpovědná pouze za hrubou nedbalost.

Připouštěcí poplatky a poplatky za ustájení jsou konečné ceny 
vč. daně.

Slevy pro chovatele Českého teplokrevníka činí 35 % na 
hřebce Cashmoaker, Carluci, Chico´s Boy, Lantino a Fürst 
Wilhelm. Slevy pro chovatele z ČR chovající v jiné plemenné 
knize je 10 %.  V případě více klisen nutná dohoda se zástup-
cem hřebčína p. Lacinou.

Pro posílání do České republiky platí následující:
1. čerstvé nebo hluboko zmrazené sperma musí být 

zaplaceno dopředu.
2. náklady na poslání spermatu hradí vlastník klisny.
3. vlastník hřebce je povinnen při odesílání spermatu do zahraničí 

přiložit veterinární atest. Náklady nese taktéž vlastník klisny.

Informace o cenách doručení kontejnerů do ČR na čísle 
+420 728 436 100.  Kontejnery musí být po skončení připouštěcí sezó-
ny doručeny p. Lacinovi zpět na základě telefonické dohody, jinak bude 
vystaven dodatečný účet.

Klisny, které nezůstanou březí, budou v následujícím roce platit 50 %  
připouštěcího poplatku (v dané cenové kategorii). Pokud nebude 
v tomto případě doloženo potvrzení od veterináře do 1. 12., není zá-
počet bohužel možný.

Připouštěcí sezóna: leden až 31. červenec.

Pro více informací nebo poradenství s výběrem vhodného hřebce 
volejte p. Lacinu na tel. +420 728 436 100.

Partner Hřebčína Sprehe pro inseminaci v ČR:
Reprodukční centrum pro koně Horsevets MVDr. Martin Seitl, MVDr. 
Karin Seitlová,  Dvůr Králové nad Labem, tel.: 603 585 394, 737 113 608,   
http://reprodukce.horsevets.cz, horsevets@horsevets.cz

Obchodní podmínkyObchodní podmínky


